泗阳县精神残疾人寄宿托养购买服务协议

(合同编号：JSZC-321323-JSZC-D2024-0141001)

采购人：泗阳县残疾人联合会 （以下简称甲方）

成交供应商： 泗阳县脑科医院 （以下简称甲方）

为贯彻落实《省政府办公厅关于做好残疾人托养服务工作的通知》(苏政办发

【2021】28 号)和《市政府办公室关于调整全市残疾人托养补贴标准的通知》(宿政办

发【2021】35 号)等文件相关精神，进一步加强对我县残疾人托养机构管理，提高托养

服务能力和水平，促进托养机构建设和发展，甲方委托乙方代行本县户籍、无业、年

满 16 至 59 周岁、持证的精神困难残疾人的生活照料、教育和管理等职责，实行集中

托养服务。经甲乙双方共同协商，达成如下协议：

一 、乙方接收注意事项

乙方接收甲方同意的托养人员时，应检查核对托养人员相关信息及证明材料，对

托养人的身体状况进行体检，符合托养条件的收留托养，人员基本信息一式两份，由

甲方、乙方各留存一份。

二、托养设施与环境

1、乙方提供相对独立、设施完善、消防安全有保障的居住场所，要求门窗牢固

有防盗网，居室有空调、采光通风 设备良好，同时，设有文体活动室、心理疏导室等，

活动娱乐环境安装监控设备等。

2、乙方提供床铺、被褥、书桌、毛巾等日常生活用品。 居室保持干净卫生，配

备通风、取暖、降温、洗澡等设备。

3、各类设备设施，应符合国家规范，满足安全需要。

三、服务要求

1、 乙方提供符合卫生安全的饮食，实行分餐制，饮食 标准为每人每月不低于

450 元。

１

2、按性别分区居住，单人单床，分类管理教育；男、女托养人员分别由男、女

工作人员照理，并实行 24 小时有人值班，每天夜里不少于 2次查房。

3、床上用品整洁，室内无异味。床上用品，每周清洗不少于一次，消毒每周不

少于一次，确保室内干净无异味。 室内如遇大小便不能自理者，应及时更换被褥、衣

服，保持清洁卫生。居室应及时清扫消毒。

4、对行动不便、迟缓的托养人员在饮食、住宿、洗浴、 洗衣、如厕等方面提供

特殊照料服务。三伏期间每天洗一次澡，春秋天每周洗两次澡，其它时间每周洗一次

澡。

四、规范化管理

1、乙方在托养人员入院体检时，如发现突发躯体其他疾病等危重病症的托养人

员，及时向甲方报备，并及时通知其监护人来院，由监护人带其到上级医院治疗。

2、对于托养人员，乙方应保障其基本生活正常，并采取必要措施防止伤害自已

和他人。

3、托养人托养期间如因精神疾病需住院治疗的，治疗费用除医保报销外的自费

部分从托养费用中支取，如自付部分费用超过托养费用的，超出部分由甲乙双方协商

解决；托养人因身体其他疾病需转院治疗的，通知监护人带离托养点到上级医院治疗，

托养服务暂停。

4、工作人员不得打骂、虐待、侮辱、歧视托养人员。

5、组织托养人员开展各类有益身心健康的集体娱乐活动，帮助他们养成良好的

生活习惯和自我保护意识。

6、建立托养人员个人信息档案，并做好入院、体检、 治疗、护理记录等台帐。

五 、托养期限

除有政策调整外，原则上，托养期限一般自乙方接受托养人员开始，至监护人接

领托养人员时止。如有到上级医院住院，暂停托养费用，待康复后办理恢复托养手续。

２

六、托养费拨付

根据《省政府办公厅关于做好残疾人托养服务工作的通 知》(苏政办发【2021】

28 号)和《市政府办公室关于调整 全市残疾人托养补贴标准的通知》(宿政办发【2021】

35 号) 等文件相关精神，甲方支付乙方相应的托养费用。补贴标准 为：一、二级和三、

四级分别为每人每月 2000 元和 1500 元 (不包括托养人的衣物、精神疾病外的治疗等

费用),托养服务经费支付方式：

（1）进度款：托养服务经费实行半年预付，年终考核，据实拨付。

（2）资金支付的时间：收到供应商发票 10 个工作日内。

（3）资金支付的条件：满足相应阶段的要求且收到供应商发票。

注：在签订合同时，中标人明确表示无需预付款。合同款可以采用数字人民币进

行支付。

乙方收取托养费用的基本构成：伙食费每人每天 15 元， 每月每人 450 元；住宿

费每人每天 24 元，每月每人 720 元； 护理费每天 28 元，每月每人 840 元，合计每人

每月 2010 元，实际费用按托养协议收取。

七、管理责任

1、甲方管理责任：对交由乙方托养的人员不定期开展

跟踪回访，指导乙方提高托养工作管理水平和服务质量，及 时排查发现托养工

作中的漏洞，责令改正，确保安全，保障 托养人员合法权益。同时，按约定及时拨付

相关费用。

2、乙方管理责任：为托养人员开展日常生活等服务， 实现人性化管理，给予呵

护关爱，托养设施应符合国家安全 规范，满足使用需要，确保安全。托养人员在托养

期间如发 生安全事故、食物中毒和人身伤害的，所造成的致伤、致残、 失踪事故，

由乙方承担一切后果，必要时可解除协议。

八 、协议履行期限

３

1、协议有效期 2年，起始时间为 2024 年 12 月 28 日至 2026 年 12 月 27 日。

2、其它未尽事宜，由双方协商解决，如协商不成，可将争议提交至甲方所在地

的有管辖权的人民法院诉讼解决。

3、本协议一式肆份，甲方贰份，乙方贰份，双方盖章后生效。

甲方(公章）： 乙方(公章）：

地址：泗阳县众兴镇长春路 地址：江苏省宿迁市泗阳县三庄镇六孙路 6 号

法定代表人或授权代表： 法定代表人或授权代表：

签订日期： 2024 年 12 月 19 日

		2024-12-19T09:04:11+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章

		2024-12-19T09:04:37+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章

		2024-12-19T09:11:43+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章

		2024-12-19T09:12:31+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章

		2024-12-19T09:12:42+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章